

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.164/2023
வழக்கு சாட்சி PW - 1

பெயர்	:	ஆக்னஸ் ராணி	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of November 13th, 2024.

(எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் நீர்வளத்துறையில் செயற் பொறியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் 30.06.2022 ம் தேதி திருநெல்வேலி, நீர்வளத்துறையில் கண்காணிப்பு பொறியாளர் ஆசைத்தம்பி என்பவருக்கு பணி நிறைவு பாராட்டு விழா நடைபெற்றது. அந்த விழா இரவு 08.00 மணிக்கு முடிந்தது. நான் கிளம்பி ஆவுடையானூருக்கு சுமார் 10.00 -10.30 மணியளவில் வீட்டிற்கு வந்தேன். வீட்டிற்கு வந்து பார்த்தபோது, வீடு திறந்து கிடந்தது. வீட்டிற்குள் சென்று பார்த்தபோது, வழக்கமாக எனது அப்பா ஹாலில் படுத்திருப்பார். ஆனால் அன்றைய தினம் எனது அப்பாவை ஹாலில் காணவில்லை. கிச்சனில் லைட் எரிந்து கொண்டிருந்ததால் எனது அம்மா கிச்சனில் இருப்பதாக நினைத்து நான் அம்மா, அப்பா எங்கே? என்று கேட்டேன். வீட்டு ஹாலில் உள்ள ஊஞ்சலில் நான் கொண்டு சென்ற என்னுடைய அலுவலகப்

பையை வைத்தபோது, ஒரு முனங்கல் சத்தம் கேட்டது. அப்போது, வடமேற்கில் உள்ள பெட்ரூமின் வெளியில் நின்று அம்மா, அப்பா உங்களை பூட்டிக்கொண்டு போய்விட்டாரோ? என்று கேட்டுக்கொண்டே அந்த கதவைத் திறந்தேன். அப்போது, இருட்டாக இருந்தது. எனது அம்மா மெதுவாக அப்பாவை பார், என்று சொன்னார். நான் உடனே லைட்டைப் போட்டேன். எனது அப்பா மேற்கு பக்கம் தலை வைத்து, தரையில் கிடந்தார். எனது அம்மா, எனது அப்பாவின் கால் பக்கம் தலை வைத்து, மேற்கு நோக்கி கால் நீட்டி படுத்து கிடந்தார். எனது அப்பாவின் வேஷ்டியை உருவி, வாயை கட்டியிருந்தார்கள். கைகளிலும், கால்களிலும் லைலான் கயிற்றால் கட்டப்பட்டு கிடந்தார். எனது அப்பாவிற்கு அப்போது, சுமார் 88 வயதிருக்கும். எனது அம்மாவிற்கு கைகளும், கால்களும் கட்டப்பட்டிருந்தது. வாயில் துணி வைத்த நிலையில் இருந்தது. அதில் ஏதோ பசை போல் தடவி வைத்தது போல் இருந்தது. உடனே நான் அன்றைய தினம் என்னை வீட்டிற்கு கொண்டு வந்து விட்ட பிரகாஷ் என்பவருக்கு போன் செய்து, நடந்த விபரத்தை சொன்னேன். நான் எனது அப்பா, அம்மா கையில் கட்டப்பட்டிருந்த கட்டுக்களை அவிழ்த்து விட்டேன். உடனே, பிரகாஷ் எனது வீட்டிற்கு பின்பக்கம் கேட் பக்கம் நின்று, எனக்கு போன் செய்தார். நான் கேட் கதவை திறந்து பின்பக்கம் வழியாக பிரகாஷ் என்பவரை எனது வீட்டிற்குள் அழைத்து வந்தேன். பிரகாஷ் வரும்போது, அவருடன் அவரது வெள்க் ஷாப்பில் வேலை செய்யும் ஒரு நபரையும், அவருடன் அழைத்து வந்திருந்தார். நாங்கள் 3 பேரும் சேர்ந்து எனது அம்மாவையும், அப்பாவையும் தூக்கி வைக்க முயற்சித்தோம். ஆனால், அவர்களால் உட்கார முடியவில்லை. நாங்கள் எனது அம்மாவையும், அப்பாவையும் கட்டிலில் தூக்கி படுக்க வைத்தோம்.

விருத்தாசலத்தில் உள்ள எனது தம்பி கார்த்திகேயன் என்பவருக்கு தகவல் தெரிவித்தேன். ஆனால், என் தம்பி கார்த்திகேயன் ஏற்கனவே விருத்தாசலத்திலுள்ள அவரது வீட்டிற்கு அருகில் குடியிருக்கும் பெரியசாமி என்பவரது அப்பா இறந்ததற்காக வந்து கொண்டிருந்தார். எனது தம்பி எங்களது உறவினர்களுக்கு தகவல் சொல்லி, அனைவரும் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். பிரகாஷ் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் சொல்லி, போலீசாரும் வந்தார்கள். எங்களது வீட்டிற்கு பக்கத்திலுள்ள சி.ஜே.மருத்துவமனை மருத்துவர் தர்மராஜ் எங்களது உறவினர். அவருக்கு எங்களது உறவினர் யாரோ, போன் செய்தார்கள். அவர் மருத்துவமனையில் பணிபுரியும் 2 செவிலியர்களை எங்களது வீட்டிற்கு அனுப்பி வைத்தார். அவர்கள் இருவரும் எனது அப்பா, அம்மாவிற்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்தார்கள். ஆனால், எனது அப்பா, அம்மா இருவரும் முடியவில்லை, முடியவில்லை என்று முனங்கி கொண்டிருந்தார்கள். சம்பவத்தின் போது, எனது அம்மாவிற்கு சுமார் 84 வயதிருக்கும். அதன் பின்னர் போலீசார் வந்தார்கள். தர்மராஜ் மருத்துவரும் வந்தார். எனது அப்பா, அம்மாவை பார்த்து விட்டு, மருத்துவர் எனது அப்பா, அம்மாவிற்கு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டுள்ளதாக சொன்னார். போலீசார் தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கு போகச் சொன்னார்கள். ஆனால் மருத்துவர் தர்மராஜ் எங்களது உறவினர் என்பதால் அவர், அவருடைய மருத்துவமனைக்கு எனது அப்பா, அம்மாவை சிகிச்சைக்காக கூட்டிச் சென்றார். நான் வீட்டில் இருந்தேன். தென்மேற்கு முனையில் எனது அப்பா, அம்மாவை கட்டிபோட்டிருந்த அந்த பெட்டியில் உள்ள மரப்பெட்டி உடைந்து

கிடந்தது. அந்த மரப்பெட்டியில் தான் என்னுடைய நகைகள் மற்றும் எனது தம்பி மனைவியின் நகைகள், தம்பியின் நகைகள், தம்பி மகன் நகை, எனது அம்மாவின் நகைகள் அனைத்தையும் அந்த மரப்பெட்டியில் தான் ஒன்றாக வைத்திருந்தோம். மரப்பெட்டியில் இருந்த நகைகளைத் தவிர, சாமி படத்திற்கு அருகில் 7 பவுண் தாலிச்செயின் ஒன்றை வைத்திருந்தோம். அந்த தாலிச்செயின் இந்த சம்பவத்திற்கு 5, 6 நாட்களுக்கு முன்பாக எனது தம்பி விருத்தாசலத்திலிருந்து வாங்கி, எனது தங்கை பேபி சுஜா என்பவரிடம் கொடுத்து அனுப்பி வைத்த நகை. எனது அம்மா அணிந்திருந்த நகைகள் அவ்வாறாகவே இருந்தது. மரப்பெட்டியில் 10 லட்ச ரூபாய் பணம் வைத்திருந்தோம். அதுவும் திருடு போய் விட்டது. மரப்பெட்டியில் இருந்த எனக்கு சொந்தமான சுமார் 50 பவுண் நகை, அதில் ஒரு பெரிய டாலர் செயின் ஒன்று, சின்ன டாலர் செயின் ஒன்று, கோதுமை மாடல் செயின் 3 பவுணில் 2 எண்ணம் அதில் ஒன்றில் முருகன் டாலர் போடப்பட்டிருந்தது. 3 பவுணில் கல் வைத்த நெக்லஸ் ஒன்று, 3 பவுணில் கல் வைக்காத நெக்லஸ் ஒன்று, 2 பவுணில் கல் வைக்காத நெக்லஸ் ஒன்று, 2 மோதிரம்(Rectangle Size). பெரிய ஜிமிக்கி ஒரு ஜோடி, கல் வைத்த கம்மல் - ஒரு ஜோடி, சின்ன சின்ன கம்மல்கள் - 3 ஜோடி, ஒன்றரை பவுண் எடையுள்ள தலா 4 வளையல்கள், கழுத்தை ஒட்டி போடக்கூடிய ஒரு சின்ன செயின் ஆகிய என்னுடைய நகைகளை காணவில்லை. எனது அம்மாவின் ரெட்டை வடை செயின் -2 எண்ணம், கல் வைத்த கம்மல் -1, கல் வைக்காத கம்மல் - 2 ஜோடி, எனது அம்மாவின் நெளி மோதிரம் ஒன்று, வளையல்கள் - 2 எண்ணம். எனது

தம்பி மனைவியின் 3 அடுக்கு மாலை - 1, ஆரம் - 1, கல் வைத்த நெக்லஸ் - 1, கல் வைத்த கம்மல் - 1 ஜோடி. எனது தம்பி மகனின் பிரைஸ்லெட் - 2 ஜோடி மற்றும் பல நகைகள் காணாமல் போயிருந்தது. நாங்கள் வைத்திருந்த நகைகள் என்னென்ன? என்று போலீசார் கேட்டார்கள். சம்பவம் நடந்த ஒரு வாரம் கழித்து, எனது அம்மாவிடம் நடந்த விபரத்தை கேட்டேன். வீட்டிற்கு வெளியே வராண்டாவில் எனது அம்மா சாமி புக்படித்துக்கொண்டிருந்ததாகவும், எனது அப்பா ஹாலில் டீவி பார்த்து கொண்டிருந்ததாகவும், அப்போது எனது அம்மாவை அன்றைய தினம் இரவு 07.00 மணிபோல், யாரோ பின்னாலிருந்து கண்ணை பொத்தியதாகவும், அப்போது எனது அம்மா, பேரன் தான் வந்து கண்ணைப் பொத்தியதாக நினைத்து ஏல, என்னல, இப்போ வந்திருக்க, என்று சொல்லியுள்ளார். அப்போது, எனது அம்மாவின் வாயை வேகமாக, அழுத்தமாக பிடித்தபோது, என்ன முரட்டு பிடியாக இருக்கிறது, வேறு யாரோ, என்று நினைத்து எனது அம்மா, 'அப்பா, அப்பா' என்று கத்தியுள்ளார். அதற்குள் அந்த நபர் எனது அம்மாவின் வாயினுள் துணி வைத்து அடைத்துள்ளார். எனது அப்பா வழக்கம் போல் எனது அம்மா வீட்டிற்குள் தேரை வரும் போது, கத்துவதால் அதற்காகத் தான் கத்துகிறார் என்று நினைத்து, வீட்டிற்குள்ளேயே இருந்து மெதுவாக வந்துள்ளார். எனது அப்பா வராண்டாவிற்கு வரும்போது, வீட்டிற்குள் 2 பேர் வந்து மங்கி கேப் போட்டுக்கொண்டு, எனது அப்பாவின் முகத்தை மூடி, தரதரவென்று இழுத்து, தென்மேற்கிலுள்ள ரூமிற்குள் கொண்டு போய், 'நகைகளை எங்கே வைத்திருக்கிறீர்கள்?' என்று கேட்டுள்ளார்கள். அதன் பின்னர் எனது அப்பா, அம்மாவை மருந்து மாதிரி ஒரு இதை வைத்து எதிரிகள்

முகத்தில் முடியதால், அதன் பின்னர் நடந்த விபரத்தை எனது அப்பா, அம்மாவால் பார்க்க முடியவில்லை என்று எனது அப்பா, அம்மா என்னிடம் சொன்னார்கள். 01.07.2022 ம் தேதி காவல் நிலையத்தில் புகார் மனு கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனுவிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1. 26.07.2022 ம் தேதிக்கு 2, 3 நாட்களுக்கு முன்பு பாவூர்ச்சத்திரம் காவல் நிலையத்திற்கு போலீசார் வரச்சொன்னார்கள். நானும், எனது தம்பியும் காவல் நிலையம் சென்றோம். காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளரின் அறையில் மேஜையில் நகைகளை வைத்து, எங்களுக்கு சொந்தமான நகைகளை அடையாளம் காட்டச் சொன்னார்கள். நான் நகைகளை அடையாளம் காட்டினேன். காவல் நிலையத்தில் எதிரி மாரியப்பன் இருந்தார். அவர் ஏற்கனவே எங்கள் வீட்டில் வெல்டிங் வேலை செய்தவர் மற்றும் 4 எதிரிகளை போலீசார் பிடித்து லாக்அப்பில் வைத்திருந்ததாக கூறினார்கள். மாரியப்பனை அழைத்து சென்று ஓரிடத்திலிருந்து 2 இலட்ச ரூபாய் பணம் எடுத்து கொண்டு வந்தார்கள். சம்பவம் நடந்த 2 நாட்கள் கழித்து எதிரி மாரியப்பனும், எனது சித்தப்பா மகன் பூசைத்துரை என்பவரும் மருத்துவமனையில் உள்ள எனது அப்பாவையும், அம்மாவையும் பார்க்கச் சென்றுள்ளார்கள். எதிரி மாரியப்பன் குடித்து விட்டு, வெளியில் உள்ள கடையிலேயே கிடப்பதால் அக்கம் பக்கம் உள்ளவர்கள் புகார் செய்ததால், எதிரி மாரியப்பன் ஏற்கனவே எங்களது வீட்டிற்கு வெளியே மேற்கு பக்கமுள்ள கடையை வாடகைக்கு எடுத்து, நடத்தி வந்ததால் எனது அப்பா அந்த கடையை காலி செய்யச் சொன்னதால் தான் பழி வாங்குவதற்காக இவ்வாறு செய்தார் என்று நினைக்கிறேன். நான் நீதிமன்றத்தின் மூலம்

26.07.2022 ம் தேதியும், இன்னொரு நாளிலுமாக 76 பவுண் நகைகளையும், ரூபாய் எட்டு இலட்சத்து ஒன்பதாயிரம் பணத்தையும் நான் பெற்றுக்கொண்டேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் பெற்றுக் கொண்ட நகைக்கான புகைப்படங்கள் - அ.சா.ஆ.2. பணத்திற்கான புகைப்படங்கள் - அ.சா.ஆ.3. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

(ஓம்)/-C.கதிரவன்,
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
தென்காசி.