

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No.164/2023**  
**வழக்கு சாட்சி PW - 1**

பெயர்	:	ஆக்னஸ் ராணி	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of November 16<sup>th</sup>, 2024.

(1 மற்றும் 2 எதிரிகள் ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை. மற்ற எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

நான் பணிபுரியும் வள்ளியூருக்கு திருநெல்வேலி வரை பேருந்திலும், திருநெல்வேலியிலிருந்து கேம்ப் இருந்தால் ஜீப்பிலும், இல்லையென்றால் பேருந்திலும் பணிக்கு செல்வேன். நான் புகார் மனுவில், நான் வேலைக்கு எதன் மூலம் செல்வேன் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சம்பவத்தினத்தன்று வள்ளியூரில் தான் இருந்தேன் என்றும், நான் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டது போல், வள்ளியூரிலிருந்து ஊருக்கு வந்திருந்தால், அதற்கான பயணச்சீட்டை விசாரணை அதிகாரியிடம் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கண்காணிப்பு பொறியாளர் ஆசைத்தம்பியின் பணிநிறைவு பாராட்டு விழாவில் கலந்து கொண்டு, வீட்டிற்கு வந்தேன் என்ற விபரத்தை நான் புகார் மனுவிலோ, வாக்குமூலத்திலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நகைகள் வைக்கப்பட்டிருந்த மரப்பெட்டிக்கு பூட்டுச் சாவி உண்டு.

மரப்பெட்டியிலிருந்த நகைகளின் எடை எனக்கு தோராயமாகத் தான் தெரியும். அவை அவ்வப்போது வாங்கியது. நான் நகை வாங்கியதற்கான ரசீதுகளை புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சம்பவத்திற்கு கொஞ்ச நாட்களுக்கு முன்பு வாங்கிய நகைக்கான இரசீதை மட்டும் புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் காண்பித்தேன். அந்த இரசீது தற்போது என்னிடம் உள்ளது. நான் அவ்வாறு ரசீதை புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் காண்பித்திருந்தால் அதை இந்த வழக்கில் ஒரு ஆவணமாக புலன் விசாரணை அதிகாரியால் தாக்கல் செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் இவ்வளவு நகைகளை வங்கி பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைப்பதற்கு எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் எனது தகப்பனார் இது கிராமம் என்பதினால் பயம் இல்லை என்று கூறியதன் அடிப்படையில் நகைகளை வங்கி லாக்கரில் வைப்பதற்கு நாங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. காணாமல் போன ரூபாய் பத்து இலட்சம் எனது தகப்பனார் வங்கியிலிருந்து எடுத்தது. வங்கியிலிருந்து அந்த பணத்தை எடுத்ததற்கான இரசீதை காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போது கொடுத்தோம். அந்த பணம் எதற்காக வங்கியிலிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்ற விபரத்தை நான் புகாரில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் பத்து இலட்சம் ரூபாய் பணம் வங்கியிலிருந்து எடுத்து வீட்டில் வைத்திருந்தார் என்று நான் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. இந்த பணம் எடுக்கப்பட்டதற்கான காரணத்தை நான் போலீஸ் விசாரணையில் குறிப்பிட்டேன். எனது அப்பா வருமான வரி செலுத்தக்கூடிய நபரில்லை. அவர் ஓய்வு ஊதியதாரர். நான் வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். நான் புகாரில் ரூபாய் பத்து இலட்சம் ரூபாய் நோட்டுக்களுக்கான டிணாமினேசன் குறித்து கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எனது அப்பா பணம் பெட்டியில்

இருந்தது என்று கூறியதன் அடிப்படையில் தான் நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். புகார் மனுவில் அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகாரில் வீட்டிற்கு வந்தவர்களின் அங்க அடையாளம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வீட்டிற்கு வந்தவர்கள் மங்கி கேப் அணிந்திருந்ததினால் அவர்கள் அடையாளம் தெரியவில்லை. வந்திருந்தவர்கள் மங்கி கேப் அணிந்திருந்ததாக நான் புகாரிலோ, வாக்குமூலத்திலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வீட்டிற்குள் வந்த 3 நபர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டலாம் என்று எனது தகப்பனார் கூறியதாக நான் புகாரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கைப்பேசி மூலமாக உடனடியாக காவல்துறைக்கு தகவல் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் காயம்பட்ட எனது பெற்றோர்களை கவனித்து கொண்டிருந்தேன். பிரகாஷ் என்கிற பையன் தான் காவல்துறையினருக்கு தகவல் கொடுத்தான். 1 ம் எதிரி எங்கள் வீட்டோடு சேர்ந்த கடையை வாடகைக்கு எடுத்து வெல்டிங் பட்டறை வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். எனது பெற்றோரை எங்கள் வீட்டிற்கு எதிர்த்தாற் போல் உள்ள சி.ஜே. மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். மருத்துவரிடம் எனது பெற்றோர்கள் எத்தனை மணிக்கு, எப்போது சம்பவம் நடந்தது என்று குறிப்பிட்டார்களா? என்றால் எனது தாயார் மயக்க நிலையில் இருந்தார். எனது தகப்பனார் படப்பட்புடன் காணப்பட்டார். அதனால் சம்பவத்தை பற்றி அவர்கள் மருத்துவரிடம் கூறவில்லை. எங்கள் வீட்டிலிருந்து மருத்துவமனை 10-15 மீட்டர் இருக்கும். சம்பவத்தன்று இரவு 10.00 அல்லது 10.30 மணிக்குத் தான் நான் வீட்டிற்கு வந்ததாக முதல்

விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் புகார்மனுவில் இரவு 10.00 மணிக்கு வீட்டிற்கு வந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வீட்டிற்கு வந்து 03.00 - 03.30 மணி கழித்து தான் எனது பெற்றோரை மருத்துவமனையில் அனுமதித்தோம் என்றால் எனக்கு நேரம் சரியாக நியாயமில்லை. அதற்கு முன்பாகவே மருத்துவர் வந்து முதலுதவி கொடுத்தார். அவ்வாறு மருத்துவர் வந்தது பற்றி நான் போலீசாரிடம் கூறியுள்ளேன். சம்பவம் நடந்த அன்றே நிறைய போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். யார், யாரென்று எனக்கு தெரியாது. அடுத்த நாள் நான் கூறிய விபரங்களை டைரியில் போலீசார் குறித்து கொண்டார்கள். நான் 30.06.2022ம் தேதி வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றாலும், நான் எனது பெற்றோரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவில்லை என்றாலும், இந்த சம்பவம் பற்றி எனது தகப்பனார் என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் அன்றைய தினம் வீட்டிற்கு வந்திருந்திருந்தால் சம்பவம் குறித்து உடனடியாக புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றும், நான் காலதாமதமாக புகார் கொடுத்திருப்பது நான் அன்றைய தினம் வீட்டில் இல்லை என்பதினால் தான் என்றால் சரியல்ல. நான் அன்றைய தினம் போலீசார் மற்றும் மோப்ப நாய் வரும்போது உடனிருந்தேன். விசாரிக்க, விசாரிக்க பதில்கள் சொல்லிக்கொண்டிருந்தேன். அதனால் அடுத்த நாள் 10.00 மணிக்கு புகார் கொடுத்தேன். நான் புகார் மனுவில் காலதாமதத்திற்கான மேற்கண்ட காரணத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் மனுவில் நான் சொல்லியுள்ள நகைகளும், போலீசார் என்னிடம் அடையாளம் காட்டிய நகைகளும் ஒன்று இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவைகளை நான் சரிபார்த்து தான் அடையாளம் காட்டினேன். சம்பவத்திற்கு முன்பாக அந்த நகைகளுக்கான புகைப்படங்கள் எதுவும்

எண்ணிடம் இருக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்ட நகைகளின் எடைக்கும், போலீசார் கைப்பற்றியதாக கூறப்படும் நகைகளின் எடைக்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரிதான். நிறைய நகைகள் உடைந்த நிலையில் காணப்பட்டது. அதனால் இந்த வேறுபாடு ஏற்பட்டது. நகைகள் உடைந்த நிலையில் இருப்பதினால், அவைகளை ஆட்சேபனையுடன் பெற்று செல்கிறேன் என்று நான் நீதிமன்றத்தில் எழுதிக் கொடுத்து விட்டு, நகைகளை பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். ஒரு மோதிரத்தில் எனது தம்பியின் பெயரின் சுருக்கெழுத்தான AK என்று எழுதப்பட்டிருக்கும் என்றும், அதுபோல் இன்னொரு மோதிரத்தில் எனது அப்பா பெயரான அருணாச்சலம் என்று எழுதப்பட்டிருக்கும் என்றும், நான் புகாரில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். பிரகாஷ் என்பவர் எனது அப்பாவிடம் அடகு வைத்திருந்த நகையை காணவில்லை என்று புகாரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நகையை பிரகாஷ் எனது அப்பாவிடம் அடகு வைத்திருந்தார் என்பதற்கு எனது அப்பா கைப்பட எந்த இரீதும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாய்மொழியாகத் தான் வாங்கிய இரண்டு இலட்ச ரூபாய் பணத்திற்கு ஈடாக அந்த நகையை வைத்திருந்தார். அவ்வாறு பிரகாஷ் ரூபாய் இலட்சத்திற்கு ஈடாக நகையை அடமானமாக கொடுத்திருந்தார் என்று நான் பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வீட்டில் உதவி செய்பவர்களுக்கு கைமாற்றாகத் தான் பணத்தை கொடுப்பார்களே தவிர, அதற்கு ஈடாக நகையை வாங்கிக்கொண்டு பணத்தை கொடுக்க மாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகார் மனுவானது 3 பக்கங்களை கொண்டது என்றால் எனக்கு நியாயமில்லை. புகார் எந்த அடித்தல், திருத்தலும் இல்லாமல்

எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் முதலில் Rough ஆக எழுதிவிட்டு, பிறகு இந்த புகாரை எழுதினேன். நான் புகாரை எழுவதற்கு இரண்டு - இரண்டரை மணி வரை ஆகியிருக்கும். நான் இந்த புகாரை எழுதி முடிப்பதற்கான இரண்டரை மணி நேரம் கழித்து தான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் எனக்கு நேரம் சரியாக நியாபகமில்லை. நான் புகார் ஒரு மணி நேரம் கழித்து கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரிதான். நான் புகார் மனு கொடுக்கும் போது, காவல் நிலையத்தில் எந்தெந்த அதிகாரிகள் இருந்தார்கள் என்று அவர்களது பெயரை என்னால் கூறமுடியாது. என்னை சம்பவம் நடந்த அன்று வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள். நான் புகார் கொடுக்கும் போது, போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் புகார் கொடுத்த பிறகு, மருத்துவமனைக்கு சென்று, போலீசார் எனது அம்மா, அப்பாவை சென்று பார்த்தார்கள். அவர்கள் பேச முடியாத நிலையில் இருந்ததினால், திரும்பி வந்தார்கள். புகார் கொடுத்த பிறகு, போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் அதற்கு பிறகும் அடிக்கடி போலீசார் வந்து என்னை விசாரித்தார்கள். என்னிடம் உங்களுக்கு யார் மேலயாவது சந்தேகம் இருக்கிறதா? என்று கேட்பார்கள். யார், யார் விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு அவர்களது பெயர் மற்றும் பதவி தெரியாது. குற்றப்பிரிவில் இருந்து வந்திருப்பதாக கூறினார்கள். இரண்டு நாட்கள் கழித்து திண்டுக்கல் குற்றப்பிரிவில் வந்து விசாரித்து, வீட்டை முழுவதுமாக சோதனையிட்டார்கள். நாங்கள் யாரையும் பெயர் குறிப்பிட்டு சந்தேகம் இருப்பதாக போலீசாரிடம் கூறவில்லை. என்னிடம் எங்கள் வீட்டிற்கு அடிக்கடி வரும் நபர்களின் பெயர்கள் கேட்டார்கள். நான் பிரகாஷ் பெயரையும், மாரியப்பன் பெயரையும் கூறினேன். நான் புகார் மனுவிலோ, போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்திலோ பிரகாஷும், மாரியப்பனும்

எங்கள் வீட்டிற்கு அடிக்கடி வருவார்கள் என்ற விபரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் புகாரில் குறிப்பிடவில்லை, ஆனால் போலீசாரிடம் கூறினேன். நான் சந்தேக நபர்களை போலீசாரிடம் தெரிவித்திருந்தால், அவர்கள் அதையும் சேர்த்து எழுதியிருப்பார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. என்னை விசாரித்த 01.07.2022ம் தேதியன்று நான் வேறு எங்கும் செல்லவில்லை. என்னை விசாரித்ததை போலீசார் அப்படியே எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் போலீசார் டைரியில் குறித்து கொண்டார்கள். அவர்கள் என்ன குறித்து கொண்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. உடைக்கப்பட்டதாக கூறப்படும் மரப்பெட்டியை போலீசார் எடுத்து செல்லவில்லை. சாட்சி அரிச்சந்திரன் எனது பெரியப்பா மகன். சாட்சி பூசைத்துரை எனது சித்தப்பா மகன். சாட்சிகளுக்கு எனது தம்பி கார்த்திகேயன் தகவல் கூறினார். எங்கள் வீட்டிற்கு அருகே ஆத்தியப்பன் வீடு, முருகன் டீக்கடை, முருகன் பலசரக்கு கடை, டேவிட் வீடு, மணிமாறன் வழக்கறிஞர் அலுவலகம், கனகராஜ் சாக்கு கடை ஆகியவை உள்ளது என்றால் ஆத்தியப்பன் வீடு மற்றும் பலசரக்கு கடை எங்கள் வீட்டை ஒட்டி இல்லை. மேலே குறிப்பிட்ட மீதி கடைகள் மற்றும் அலுவலகம் உள்ளது. எனது தகப்பனார் ஓய்வு பெற்ற ஆசிரியர். எனது தாயாரும் ஓய்வு பெற்ற ஆசிரியர். எனது அப்பாவின் தூண்டுதலின் பேரில் 1வது எதிரி இந்த வழக்கில் சேர்த்துக்கொள்ளப்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. ஆத்தியப்பன் வீடு மற்றும் முருகன் பலசரக்கு கடை இல்லை என்று கூறுவது நான் சம்பவயிடத்தில் குடியிருக்கவில்லை என்பதை காட்டுகிறது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நாள், சொன்ன நேரத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும், புகாரானது கால பிற்பாடாக, பின்யோசனை செய்து தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

சம்பவத்தினத்தன்று நான் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றாலும், எனது பெற்றோரை நான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவில்லை என்றாலும், நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவர் வீட்டிற்கு வந்து எனது பெற்றோருக்கு சிகிச்சை அளித்த விபரத்தை போலீசார் விசாரணையின் போது கூறினேன் என்றால் கூறினேன். சாமி போட்டோவின் முன்பிருந்த 7 பவுண் தாலிச்செயின் சம்பந்தமாக புகாரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் கொடுத்த பிறகு தான் அதை கவனித்தோம். நான் சாமி போட்டோவின் முன்பிருந்த 7 பவுண் தாலிச்செயின் பற்றி காவல் நிலையத்தில் தகவல் கூறினேன். 26.07.2022ம் தேதி நான் நீதிமன்றத்திலிருந்து நகைகளை பெற்றுக்கொண்டேன். அதற்கு 2 நாட்களுக்கு முன்பாக காவல் நிலையத்திற்கு சென்று நான் நகைகளை அடையாளம் காட்டினேன். கடையை காலி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னதினால், பழி வாங்குவதற்காகத் தான் மாரியப்பன் இவ்வாறு செய்தார் என்று முதல் விசாரணையில் கூறியதை நான் புகாரிலோ, வாக்குமூலத்திலோ கூறவில்லை என்றால் சரிதான். அவர் அப்போது இந்த சம்பவத்தில் ஈடுபட்டது தெரியாததினால், நான் அது பற்றி கூறவில்லை. நான் மாரியப்பனை பழிவாங்க வேண்டும் என்பதற்காக அவருக்கு எதிராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நகைகளை நான் பெற்றுக்கொண்டது சம்பந்தமாக போலீசாரிடம் நான் வாக்குமூலம் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் நகைகளை பெற்றுக்கொண்ட பிறகு போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் சம்பவம் நடந்த அன்று இரவு வரவில்லை என்றால் எனது அப்பா, அம்மாவை காப்பாற்றியிருக்க முடியாது. நான் சம்பவம் நடந்தவுடனேயே வந்திருந்தால் உடனடியாக

எனது பெற்றோரை மருத்துவமனையில் அனுமதித்திருப்பேன் என்றும், அதுபோல் புகாரும் உடனடியாக கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 1ம் எதிரியை பழிவாங்க வேண்டும் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் எனக்கு அவ்வாறு எந்த நோக்கமும் கிடையாது. நான் எனது பெற்றோரது இரத்தத்தை துடைத்த துணியை காவல்துறையினரிடம் கொடுத்து விட்டேன்.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.