

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-2

பெயர்	:	அரிச்சந்திரன்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of April 15th, 2025.

(1 மற்றும் 9வது எதிரிகள் ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை. மற்ற எதிரிகள் தர்ப்பில் கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தர்ப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஐ தெரியும். அவர் எனது சித்தப்பா மகள். பட்டியல் சாட்சிகள் அருணாச்சலம் மற்றும் ஜாய்சொர்ணதேவி என் சித்தப்பா மற்றும் சித்தி. ஆஜர் எதிரிகளில் எதிரி மாரியப்பனை மட்டும் எனக்கு தெரியும். 30.06.2022 ம் தேதி, இரவு 10.00 மணிக்கு நான் தூங்கிக்கொண்டிருந்தபோது, அ.சா.1 எனக்கு போன் மூலம் அ.சா.1ன் வீட்டிற்கு வருமாறு கூறினார். நான் உடனே அவரது வீட்டிற்கு போனேன். அங்கு வீட்டில் எனது சித்தப்பா மற்றும் சித்தி கை, கால் கட்டப்பட்டு, அவர்களது வாயில் வெட்டியால் முகம் தெரியாத அளவிற்கு

கட்டப்பட்டிருந்தது. எனது சித்தப்பா மற்றும் சித்தியை கட்டிப்போட்டு, வாயில் துணியை வைத்து விட்டு, சுமார் 100 பவுண் நகைகளை கொள்ளையர்கள் திருடிச் சென்றார்கள். எனது சித்திக்கு திருடர்கள் வாயை கட்டி போட்டதில் இரத்தம் வந்து கொண்டிருந்தது. இருவரையும் அருகிலிருந்த சி.ஜே என்ற தனியார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நான் நீதிமன்றத்தில் கூறியவாறு தான் போலீஸ் விசாரணையின் போதும் கூறினேன். எனது சித்தப்பா வீட்டிலிருந்து எனது வீடு அரை பர்லாங் தொலைவில் உள்ளது. எத்தனை மணிக்கு தகவல் வந்தது என்று என்னால் துல்லியமாக கூறமுடியாது என்றால் 11.00 மணிக்குள் தகவல் வந்தது. உடனடியாக, நான் மட்டும் அங்கு சென்றேன் என்றால் சரிதான். எதிரி மாரியப்பன் எங்கள் உள்ளூரைச் சேர்ந்தவர் என்ற ரீதியில் அவரை தெரியும் என்றால் சரிதான். சம்பவம் எவ்வாறு நடைபெற்றது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. எனது சித்தப்பாவிடம் நான் கேட்டு, அவர் சொன்ன தகவலை போலீசாரிடம் கூறினேனா? என்றால் அது எனக்கு நியாயகமில்லை. புகார் கொடுப்பதற்கு நான் காவல்நிலையத்திற்கு உடன் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எவ்வளவு நகை காணாமல் போனது என்று எனக்கு துல்லியமாக தெரியாது. 3 பேர் நகை காணாமல் போனது. காணாமல் போன நகை 100 பவுணுக்குள் இருக்கும். நான் வந்த பிறகு தான், மருத்துவமனைக்கு சித்தப்பா மற்றும் சித்தியை அழைத்து சென்றோம். நான் சொல்வது போல், சொன்ன நாள், நேரத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், நான் சம்பவயிடத்திற்கே

செல்லவில்லை என்றும், புகார்தாரர் எனது உறவினர் என்பதினால் அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குறிப்பிடுவது போல், எனது சித்தப்பாவை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றிருந்தால், அங்கு அழைத்து வந்தவர் என எனது பெயர் மருத்துவ ஆவணத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.