

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-3

பெயர்	: கனகராஜ்	தாலுகா	: தென்காசி
தந்தை பெயர்	: குத்தாலிங்கம்	தொழில்	: சாக்கு தைத்தல்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	: 64

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 21th, 2025.

(1, 2, 6, 8 எதிரிகள் ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை. எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சாக்கு தைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அருணாச்சலத்தின் கட்டிடத்தின் அருகே எனது கடை உள்ளது. சுமார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் பாவூர்சத்திரம் போலீசார் அருணாச்சலத்தின் கட்டிடத்தின் அருகே விசாரித்தார்கள். அப்போது, என்னிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நான் போட்டு கொடுத்தேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை-

நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளவாறு தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். நான் சம்பவம் குறித்து போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எழுதாத பேப்பரில் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று நான் படித்து பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலீசாரும் படித்து காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் வந்ததற்கு என்னிடம் அத்தாட்சியாக கையெழுத்து பெற்றார்கள். நான் அ.சா.1 க்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.