

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-4

பெயர்	: அருணாச்சலம்	தாலுகா	: தென்காசி
தந்தை பெயர்	: வேலுமயில்	தொழில்	: ஓய்வு பெற்ற ஆசிரியர்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	: 92

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 31st, 2025.

(2ம் எதிரி ஆஜரில்லை. 2ம் எதிரி தரப்பில் கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஓய்வு பெற்ற ஆசிரியர். வேலை செய்து வருகிறேன். 30.06.2022 அன்று நான் எங்கள் வீட்டு ஹாலில் டி.வி பார்த்து கொண்டிருந்தேன். என்னுடைய மகள் ஆக்னஸ் ராணி என்னுடன் தங்கியிருந்தார். அவர் காலை 08.00 மணியளவில் வேலைக்கு செல்வார். இரவு 08.30 -09.00 மணியளவில் தான் அவர் வீட்டிற்கு வருவார். அதுவரைக்கும் நானும், என் மனைவியும் அவரை பார்த்து காத்திருப்போம்.

நான் சன் டீவியில் சீரியல் பார்ப்பேன். என்னுடைய மனைவி ஆன்மிகபுத்தகங்களை படிப்பார். அன்றைய தினம் இரவு 08.00 மணியிருக்கும். கயல் என்ற சீரியல் சன் டீவியில் ஓடிக்கொண்டிருந்தது. அந்த நாடகம் முடியப்போகும் நேரத்தில் அப்பா, அப்பா என்று சத்தம்

கேட்டது. நான் எழும்பி வெளியே வந்தேன். நான் வெளியே வந்தபோது, என் மனைவியின் சத்தம் கேட்கவில்லை. அப்போது ஒரு நபர் என்னுடைய கழுத்தை அமுக்கி, கீழே குனிய வைத்தார். இன்னொரு நபர் என்னுடைய மனைவியின் வாய்க்குள் கையை போட்டு அழுத்தினார். அதற்குள், என்னுடைய கையையும், காலையும் கட்டினார்கள். என்னுடைய சாரத்தை அவிழ்த்து கண்ணையும் கட்டினார்கள்.

என்னுடைய மனைவியின் முகத்தையும் துணியால் கட்டி மறைத்தார்கள். என்னை கீழே போட்டு இழுத்து, ரூமில் போட்டு அடைத்தார்கள். என்னுடைய மனைவியையும் கையும், காலையும் கட்டி இழுத்து கொண்டு, ரூமில் என் மீது போட்டார்கள். நான் மரப்பெட்டியில் வைத்திருந்த ரூபாய் பத்து இலட்சத்தை வந்தவர்கள் எடுத்தார்கள். எதிரி மாரியப்பனை எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும். நான் 10 கடைகள் கட்டி வாடகைக்கு விட்டிருந்தேன். அதில், ஒரு கடையில் எதிரி மாரியப்பன் வாடகைக்கு இருந்தார். அந்த கடைக்கு வாடகை 2, 3 மாதங்கள் எதிரி மாரியப்பன் தரவில்லை. கரண்ட் பில்லும் கட்டவில்லை. அதனை கேட்டதற்கு உன்னால் ஆனதை பார்த்துக்கொள் என்று சொன்னார். அதனால் தான் என் வீட்டில் வந்து இவ்வாறு செய்தார்கள்.

என்னுடைய வீட்டிலிருந்து 100 பவுண் நகைகளை எடுத்து கொண்டு சென்றார்கள். வந்திருந்த நபர்களை என்னால் அப்போது சரியாக பார்க்க முடியவில்லை. ஏதோ மயக்க மருந்தை என்னுடைய மூக்கில் வைத்ததினால் என்னால் பார்க்கமுடியவில்லை. 09.00 மணிக்கு என்னுடைய மகள் வீட்டிற்கு வந்தபோது, வீடு திறந்து கிடந்தது. லைட்டை

போட்டு பார்த்தபோது, நாங்கள் கட்டப்பட்டு கிடந்ததை பார்த்தார். பின்னர், அரிச்சந்திரன் என்பவருக்கு போன் செய்தார். இதர நண்பர்களும் வந்தார்கள். பின்னர், எங்களை ஜி.ஜே மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு 5 நாட்கள் சிகிச்சையில் இருந்தோம். என்னுடைய மகள் போலீசாரிடம் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் ரூ.8,09,000/- பணத்தை கைப்பற்றி கொடுத்தார்கள். நகை எவ்வளவு திரும்ப கிடைத்தது என்ற தற்போது என்னால் சொல்ல முடியாது. (சாட்சிக்கு 92 வயது ஆனதினால் பதற்றமாக இருந்து சாட்சியம் அளித்தார்). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீசார் விசாரணையில் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளவாறு தான் சொல்லியுள்ளேன். எதிரிகள் என்னுடைய முகத்தில் மயக்க மருந்து வைத்து காட்டியதாக சொல்லப்பட்ட கர்சிப்பை நான் போலீசார் விசாரணையில் கொடுத்தேனா? என்றால் இல்லை. நான் மாரியப்பன் மீது கடையை காலி செய்ய சொல்லி கொடுத்த புகார் மனுவை போலீசார் விசாரணையில் கொடுக்கவில்லை. நான் 5 நாட்கள் மயக்கமாக இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. 2 நாட்கள் மட்டும் மயக்கமாக இருந்தேன். என்னென்ன நகை காணாமல் போனது என என மகளிடம் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

என்னை யார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் மருத்துவமனையிலிருந்து நர்ஸ்கள் வந்துள்ளார்கள். நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி மாரியப்பன் மீது சந்தேகத்தின்

பேரில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை போலீசார் எந்த தேதியில் விசாரித்தார்கள் என்றால் தேதி ஞாபகமில்லை. சம்பவநாளிலும், 2 நாட்கள் கழித்தும் விசாரித்தார்கள்.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-5

பெயர்	: பூசைத்துரை	தாலுகா	: தென்காசி
தந்தை பெயர்	: சுப்பையா	தொழில்	: இன்ஜினியர்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	: 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 31st, 2025.

(2, 3, 10 ம் எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் இன்ஜினியராக வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சி அருணாச்சலம் எனக்கு பெரியப்பா உறவு வேண்டும். சுமார் இரண்டரை வருடத்திற்கு முன்பு ஒருநாள் காலை 07.00 மணியளவில் என்னுடைய பெரியப்பா வீட்டில் கூட்டமாக ஆட்கள் நிற்கிறார்கள் என்று கேட்டு நான் அங்கு சென்றேன். என்னுடைய பெரியப்பா, பெரியம்மா வீட்டில் நடக்க முடியாமல் இருந்தார்கள். பின்னர், போலீசில் தகவல் சொன்னோம். என்னுடைய பெரியப்பாவையும், பெரியம்மாவையும் பக்கத்தில் உள்ள மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். என்னுடைய பெரியப்பாவிற்கு கால் உடைந்திருந்தது. பெரியம்மாவிற்கு கை உடைந்திருந்தது. என்னுடைய பெரியப்பா, பெரியம்மாவை வீட்டில் திருட வந்தவர்கள் தாக்கியதாக

கேள்விபட்டேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீசார் விசாரணையில், முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளவாறு தான் கூறியுள்ளேன். போலீசார் என்னை காலை 07.00 மணிக்கு விசாரித்தார்கள்.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.