

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023**  
**வழக்கு சாட்சி PW-7**

|             |                 |        |   |          |
|-------------|-----------------|--------|---|----------|
| பெயர்       | : ராமர்கனி      | தாலுகா | : |          |
| தந்தை பெயர் | : கருவேல்நாடார் | தொழில் | : | விவசாயம் |
| கிராமம்     | : ஆவுடையானூர்   | வயது   | : | 63       |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of August 23<sup>rd</sup>, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிரி பஜகத் அலி, நல்லுச்சாமி ஆகியோர்களின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் 3 அத்தாட்சிகளில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். நான் அந்த கையெழுத்துக்களை போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க என்னுடைய சித்தப்பா அருணாச்சலத்தின் வீட்டில் வைத்து போட்டு கொடுத்தேன். என்னுடைய சித்தப்பா அருணாச்சலத்தை கட்டி போட்டு திருடர்கள் கொள்ளையடித்து சென்றதாக கேள்விப்பட்டேன்.

எதிரி மாரியப்பனை போலீசார் கைது செய்து, அவரிடமிருந்து ரூ.1,49,000/-ஐ அகஸ்தியப்பட்டியில் வைத்து கைப்பற்றினார்கள். போலீசார் நகைகளையும் கைப்பற்றினார்கள். நானும், ஜெகன்நாதனும் உடன் இருந்தோம். என் முன்னிலையில் விசாரணை செய்து எதிரிகளின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. மாரியப்பன் பெயர் மட்டும் எனக்கு தெரியும். ஒப்புதல்

வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் மட்டும் அ.சா.ஆ.7, அ.சா.ஆ.8 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் மட்டும் அ.சா.ஆ.9, அ.சா.ஆ.10 மற்றும் அ.சா.ஆ.11 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :**

நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளவாறு தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். அகஸ்தியப்பட்டிக்கு காரில சென்றோம். நானும், ஜெகநாதனும், என்னுடைய சித்தப்பாவும் சென்றோம். காவல் ஆய்வாளர் வந்தார். நான் இந்த விபரங்களை ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். அ.சா.2 என்னுடைய சித்தப்பா என்பதினால், அவருக்கு ஆதரவாக வேண்டி பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.