

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023**  
**வழக்கு சாட்சி PW-8**

பெயர்	: ஜெகநாதன்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: செல்வராஜ்	தொழில்	:	விவசாயம்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	:	32

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 11<sup>th</sup>, 2025.

(7 மற்றும் 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எதிரி மாரியப்பனை எனக்கு தெரியும். இதர எதிரிகளை தற்போது பார்க்கும்போது எனக்கு அடையாளம் தெரியவில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பஜகதாலி, நல்லிச்சாமி ஆகியோர்களின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அத்தாட்சிகளில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். நான் அந்த கையெழுத்துக்களை பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்தில் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க காவல்நிலையத்தில் வைத்து போட்டு கொடுத்தேன்.

சுமார் 2, 3 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் பாவூர்சத்திரம் காவல் ஆய்வாளர் அகஸ்தியர்பட்டிக்கு என்னையும், ராமர்கணியையும் அழைத்து சென்றார். ஒரு நபரிடமிருந்து ரூ.1,59,000/- போலீசார் கைப்பற்றினார்கள். அவர் யாரென்று என்னால் தற்போது அடையாளம் காட்ட முடியாது, ஞாபகமில்லை. கார் ஒன்றும் கைப்பற்றினார்கள். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் மட்டும் அ.சா.ஆ.12, 13 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்துகள் மட்டும் அ.சா.ஆ.14, 15, 16 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :

நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளவாறு தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். அகஸ்தியர்பட்டியில் எந்த இடம் என்று என்னால் தற்போது குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது.

### மறுவிசாரணை -

இல்லை.

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023**  
**வழக்கு சாட்சி PW-9**

பெயர்	: சங்கர்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: குத்தாலிங்கம்	தொழில்	:	மெக்கானிக்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	:	44

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 11<sup>th</sup>, 2025.

(7 மற்றும் 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் மெக்கானிக்காக வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிரி மாரிஸ்வரனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். என்னுடைய உறவினர் ஒருவர் வீட்டில் நகை காணாமல் போனது. என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். அது சம்பந்தமாக 2 எதிரிகளை பிடித்து வைத்திருப்பதாக போலீசார் தகவல் சொன்னார்கள். பணமும், நகையும் அடையார்குளத்தில் உள்ள சொக்கலிங்கம் கணேசன் வீட்டில் இருந்து போலீசார் கைப்பற்றியதாக சொன்னார்கள். வேறு எனக்கு சம்பவம் குறித்து எதுவும் தெரியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.17 ஆகும்.

அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.18 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :**

நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளவாறு தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். அடையர்குளத்தில் எந்த தெரு, எந்த வீடு என்று என்னால் தற்போது குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. நான் உள்ளூரை விட்டு வெளியூர் செல்லமாட்டேன். நான் என் அண்ணாச்சி வீட்டில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023**  
**வழக்கு சாட்சி PW-10**

பெயர்	: சரவணன்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: இராமச்சந்திரன்	தொழில்	:	விவசாயம்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	:	42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 11<sup>th</sup>, 2025.

(7 மற்றும் 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிரி மாரீஸ்வரனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். சுமார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் என்னுடைய பெரியப்பா வீட்டிலிருந்த நகைகள் கொள்ளை போனது. 4, 5 நாட்கள் கழித்து பாவூர்சத்திரம் ஆய்வாளர் என்னை அழைத்தார். கொள்ளை சம்பவத்தில் ஈடுபட்ட நபர்களை கைது செய்ததாகவும், அவர்களிடமிருந்த நகைகளை கைப்பற்றும்போது நான் இருக்க வேண்டும் என்று கூறினார்கள். எதிரி மாரீஸ்வரன் அடையார்கருங்குளத்தில் உள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து நகைகளை எடுத்து போலீசாரிடம் ஆஜர் செய்தார். அதனை அத்தாட்சி பிறப்பித்து போலீசார் கைப்பற்றினார்கள். அந்த அத்தாட்சியில் நான்

கையெழுத்து செய்தேன். நிறைய நகைகள் என்பதினால் தற்போது என்னால் குறிப்பிட்டு நகைகளின் விபரம் சொல்ல முடியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.19 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.20 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளவாறு தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். அடையார்கருங்குளத்தில் எந்த தெரு, எந்த வீடு என்று என்னால் தற்போது குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. நான் அடையார்கருங்குளத்திற்கு இன்ஸ்பெக்டருடன் சென்றேன். ஆஜர் எதிரிகளில் அனைவரின் பெயரும் எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்லும் நாளில் ஆய்வாளருடன் நான் செல்லவில்லை என்றாலும், என் முன்னிலையில் எந்த நகைகளும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

### மறுவிசாரணை -

இல்லை.