

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-11

பெயர்	: பிரகாஷ்	தாலுகா	: தென்காசி
தந்தை பெயர்	: சுப்பிரமணியன்	தொழில்	: ஒர்க் ஷாப்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	: 41

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 23rd, 2025.

(2, 3, 4, 5, 10, 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஒர்க் ஷாப் வைத்து வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஐ எனக்கு தெரியும். கடந்த 15 வருடங்களாக நான் அருணாச்சலம் என்பவருடைய காம்ளக்சில் ஒர்க் ஷாப் வைத்து நடத்தி வருகிறேன். 01.07.2022 ம் தேதி, இரவு சுமார் 10.00 மணியளவில் அ.சா.1 எனக்கு போன் செய்து தனது அப்பாவையும், அம்மாவையும் வீட்டில் அடித்து போட்டிருப்பதாக தகவல் சொன்னார். நான் சம்பவம் கேள்விபட்டு அ.சா.1 ன் வீட்டிற்கு போனேன். வீட்டில் ஆக்டஸ்ராணியின் அப்பா அருணாச்சலம் மயங்கிய நிலையில் இருந்தார். அருணாச்சலத்தின் மனைவி கதறி அழுது கொண்டிருந்தார். மறுநாள் விசாரித்தபோது, அருணாச்சலம் சாரையும், அவரது மனைவியையும் அடித்து போட்டு விட்டு பணம், நகைகளை எடுத்துக்கொண்டு போய் விட்டதாக சொன்னார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி பகுதி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் நான் நகை எதையும் கொடுத்ததாக சொன்னேனா? என்றால் நான் லோன் கட்டுவதற்காக அருணாச்சலம் என்பவரிடம் 48 கிராம் மாலைச் செயினை கொடுத்து இரண்டு இலட்ச ரூபாய் வாங்கியிருந்தேன், ஒரு வாரம் கழித்து என்னுடைய நகையும் அந்த சம்பவத்தில் காணாமல் போனதாக கேள்விபட்டேன். பின்னர், அந்த நகையை போலீசார் கண்டுபிடித்து கொடுத்ததாக கேள்விபட்டேன்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :

எந்த தேதியில் அடகு வைத்தேன் என்று ரூபகமில்லை. அடகு வைத்த நகை எந்த கடையிலிருந்து வாங்கினேன் என்றால் என்னுடைய திருமணத்தின் போது போட்டு வந்தார். அந்த செயினுக்கு குறிப்பிட்ட அடையாளங்கள் உண்டா? என்றால் இல்லை. செயின் வாங்கிய கடையின் அடையாளம் உள்ளதா? என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் காவல்நிலையம் சென்று அடையாளம் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை சம்பவம் நடந்த மறுநாள் என்னை விசாரித்தார்கள். பின்னர், என்னை விசாரிக்கவில்லை. விசாரித்தபோது, என்னுடைய பெயர், முகவரி எழுதி வாங்கிக்கொண்டார்கள் என்றாலும், வேறு எதுவும் வாங்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். வெள்ளை பேப்பரில் போலீசார் எழுதிக்கொண்டார்களா? என்றால் நான் சரியாக கவனிக்கவில்லை. நான் நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்து நகையை பெற்று கொள்ளவில்லை. நான் சொன்ன மாதிரி நகையை அடகு வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.3ன் கடையில் நான் இருப்பதினால் அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-12

பெயர்	: சபாபதி	தாலுகா	: தென்காசி
தந்தை பெயர்	: சிதம்பரநாடார்	தொழில்	: வியாபாரம்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	: 56

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 23rd, 2025.

(2, 3, 4, 5, 10, 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். எதிரி சிவபிரகாஷை எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிரி சிவபிரகாஷின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அருணாச்சலத்தின் வீட்டு பக்கம் எனது வீடு உள்ளது. நான் அந்த கையெழுத்துக்களை எங்கு வைத்து போட்டு கொடுத்தேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. சிவபிரகாஷின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.21 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.22 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 29.09.2022 ம் தேதி காலை 09.00 மணியளவில் தென்காசி புது பஸ்ஸ்டாண்ட் பக்கம் போலீசார் என்னையும், சண்முகவேல் என்பவரையும் வரச்சொல்லி எங்கள் இருவர் முன்னிலையிலும் வழக்கின் எதிரி சிவபிரகாஷ் என்பவரை காவல் ஆய்வாளர் கைது செய்து என் முன்பாகவும், சாட்சி சண்முகவேல் முன்பும் விசாரித்தார்கள் என்றும், அப்போது எதிரிகள் தாங்களாக முன் வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எங்கள் முன்பு பதிவு செய்தார்கள் என்றும், ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் வழக்கு சம்பவத்தில் எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்த தங்க டாலர் ஜெயின் ஒன்றையும், பணம் ரூ.50,000/-ஐயும் அத்தாட்சி பிறப்பித்து கைப்பற்றினார்கள் என்றும், ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும், அத்தாட்சியிலும் சாட்சிகளாக நாங்கள் கையெழுத்து போட்டோம் என்று கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து அவர்களுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.