

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-13

பெயர்	: சண்முகவேல்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: சிவன் நாடார்	தொழில்	:	பாத்திர வியாபாரம்
கிராமம்	: ஆவுடையானூர்	வயது	:	62

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 08th, 2025.

(2, 3, 7, 10, 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் ஆவுடையானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பாத்திர வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். எதிரி சிவபிரகாஷை எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிரி சிவபிரகாஷின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். சாட்சி அருணாச்சலம் என்னுடைய பெரியப்பா. என்னுடைய பெரியப்பா அருணாச்சலத்தின் வீட்டில் அவர்களை அடித் போட்டு விட்டு நகையை எடுத்து சென்றதாக நான் கேள்விப்பட்டேன். அந்த நகைகளை திரும்ப வாங்கிய வகைக்கு போலீசார் என்னிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நான் அந்த கையெழுத்துக்களை ஆவுடையானூரில் வைத்து போட்டுக்கொடுத்தேன். சிவபிரகாஷின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.23 ஆகும். அத்தாட்சியில்

உள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.24 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 29.09.2022 ம் தேதி காலை 09.00 மணியளவில் தென்காசி புது பஸ்ஸ்டாண்ட் பக்கம் போலீசார் என்னையும், சபாபதி என்பவரையும் வரச்சொல்லி எங்கள் இருவர் முன்னிலையிலும் வழக்கின் எதிரி சிவபிரகாஷ் என்பவரை காவல் ஆய்வாளர் கைது செய்து என் முன்பாகவும், சாட்சி சபாபதி முன்பும் விசாரித்தார்கள் என்றும், அப்போது எதிரிகள் தாங்களாக முன் வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எங்கள் முன்பு பதிவு செய்தார்கள் என்றும், ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் வழக்கு சம்பவத்தில் எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்த தங்க டாலர் ஜெயின் ஒன்றையும், பணம் ரூ.50,000/-ஐயும் அத்தாட்சி பிறப்பித்து கைப்பற்றினார்கள் என்றும், ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும், அத்தாட்சியிலும் சாட்சிகளாக நாங்கள் கையெழுத்து போட்டோம் என்று கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து அவர்களுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023
வழக்கு சாட்சி PW-14

பெயர்	: லட்சுமிநாராயணன்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: சிவனனைந்த பெருமாள்	தொழில்	:	ரியல் எஸ்டேட் வியாபாரம்
கிராமம்	: அகஸ்தியர்பட்டி	வயது	:	45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 08th, 2025.

(2, 3, 7, 10, 11 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. இதர எதிரிகள் ஆஜர். கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் அகஸ்தியர்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன். பவகுகன் எனது நண்பர். 2022 ம் வருடம் ஒருநாள் காவல்துறையினர் எனது ஊரின் பக்கத்து தெருவில் உள்ள சொக்கலிங்கம் கணேசன் என்பவரின் நண்பர்களை சத்திரம் போலீசார் கைது செய்து விட்டு போனதாக தகவல் சொன்னார்கள். மறுநாள் நான் அக்கம்பக்கத்தில் விசாரித்தபோது, சத்திரத்தில் ஒரு வாத்தியார் வீட்டில் நகையும், பணமும் கொள்ளையடித்து விட்டு போனதாக கேள்விப்பட்டேன். எதிரி ஜான்விமல்சதீஷ் எங்கள் ஊரில் பாலாறு கடைத்தெருவிற்கு அடிக்கடி வந்து செல்வார். அப்போது, அவரை நான் பார்த்துள்ளேன். தற்போது அவர் உயிருடன் இல்லை.

எதிரி சொக்கலிங்ககணேசனையும் சில நாட்கள் கழித்து கைது செய்ததாக கேள்விபட்டேன். ஜான்விமல்சதீஷ் எங்கள் வீட்டிற்கு 4 வது தெரு தாண்டி காவேரி தெரு மற்றும் பாரதியார் தெருவில் ஆகிய இடங்களில் உள்ள வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார். ஜான்விமல்சதீஷையும் அந்த வழக்கில் கைது செய்ததாக நான் கேள்விபட்டேன். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

எனக்கு கைது செய்த விபரம் நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரி ஜான்விமல்சதீஷ் எந்த வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார் என்று எனக்கு தெரியும். ஆனால் அந்த வீடுகளின் கதவு எண்கள் எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த விபரங்களை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்னவாறு, எந்த விபரங்களும் கேள்விபடவில்லை என்றாலும், போலீசாருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.