

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 164/2023**  
**வழக்கு சாட்சி PW-15**

பெயர்	: பகுவணன்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: குத்தாலிங்கம்	தொழில்	:	தனியார் வேலை
கிராமம்	: அகஸ்தியர்பட்டி	வயது	:	45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 30<sup>th</sup>, 2025.

(1, 4, 8, 9 எதிரிகள் ஆஜர். இதர எதிரிகள் ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் அகஸ்தியர்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் மில்லில் வேலை செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. லட்சுமிநாராயணனை எனக்கு தெரியும். அவர் எனது நண்பர். 3 வருடத்திற்கு முன்பு எங்கள் வீட்டு பக்கத்தில் நடைபயிற்சி சென்று கொண்டிருந்தபோது, ரோஜா தெருவில் கூட்டமாக நின்று கொண்டு சில நபர்கள் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களை தற்போது என்னால் அடையாளம் கண்டு சொல்ல முடியாது. 4 நாட்கள் கழித்து அவர்கள் ஒரு வீட்டில் திருடியதாகவும், அதற்காகத் தான் அங்கு நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் நான் கேள்விப்பட்டேன். வேறு விபரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

என்னுடன் வாக்கிங் வந்தவர் யார் என்றால் லட்சுமி நாராயணன். நான் வாக்கிங் சென்ற தெருவின் பெயர் கம்பர் தெரு என்றால் சரிதான். 28.06.2022ம் தேதி, மாலையில் நான் வாக்கிங் செல்லும்போது, ஷிப்ட் காரும், மற்றொரு காரும், இரண்டு இருசக்கரவாகனங்களும் அதில் சுமார் 10 நபர்கள் அரட்டை அடித்துக்கொண்டு பேசிக்கொண்டு நின்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. 14.07.2022ம் தேதி, மதிய வேளையில் பாவூர்சத்திரம் போலீசார் எதிரி ஜான் விமல் சதீஷ் மற்றும் அவரது 3 நண்பர்களையும் கைது செய்து, அழைத்து சென்றதாக நியூஸ் பேப்பரில் படித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அருணாச்சலம் என்பவரின் வீட்டில் ரூபாய் பத்து லட்சம் பணமும், 150 பவுன் நகைகளும் கொள்ளையடித்து சென்று விட்டதாக போலீசார் விசாரணையில் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபரங்களை போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :**

நான் மஜரா கோர்ஸில் வேலை பார்க்கிறேன். எனக்கு வேலை காலை 07.00 மணி முதல் மாலை 03.00 மணி வரையிருக்கும். என்னுடைய தகவலை போலீசாரிடம் யார் சொன்னார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.